


























Bogotá, octubre 11 de 2022 

Señor 

 JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL

 E.  S.  D. 

REFERENCIA: EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA 

DEMANDANTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA HUMANA DE APORTE Y CREDITO – 

COOPHUMANA. 

DEMANDADO: BETTY CORTES PRETEL 

RADICADO: 2022-00066 

MARILIANA MARTINEZ GRAJALES, mayor y vecina de Bogotá, identificada con cédula 

de ciudadanía No. 29.689.201 expedida en Palmira (Valle) y portadora de la tarjeta 

profesional No. 341.071 del Consejo Superior de la Judicatura, abogada en ejercicio, 

obrando en mi calidad de apoderada judicial especial de la parte demandante, por 

medio del presente memorial, me permito aportar la liquidación del crédito 

para que sea objeto de su aprobación así: 

Del Señor Juez, Atentamente, 

Feb $9.097.698 64 18,3 27,45 1/02/2022 28/02/2022 9 62.432,95$   

Mar $9.097.698 161 18,47 27,705 1/03/2022 31/03/2022 31 217.044,54$   

abr $9.097.698 161 19,05 28,575 1/04/2022 30/04/2022 30 216.638,93$   

May $9.097.698 161 19,71 29,565 1/05/2022 31/05/2022 31 231.616,02$   

Jun $9.097.698 161 20,4 30,6 1/06/2022 30/06/2022 30 231.991,30$   

Jul $9.097.698 161 21,28 31,92 1/07/2022 31/07/2022 31 250.065,39$   

Ago $9.097.698 161 22,22 33,33 1/08/2022 31/08/2022 31 261.111,51$   

Sep $9.097.698 161 23,5 35,25 1/08/2022 31/08/2022 30 267.244,88$   

1.738.145,53$   

1.503.849,00$    

 $   9.097.698,00 

12.339.692,53$  

TOTAL DE INTERESES MORATORIOS =

AÑO 2022

TOTAL DE INTERESES CORRIENTES (19/06/2021 - 19/02/2022)

CAPITAL

GRAN TOTAL



 

  

 

MARILIANA MARTINEZ GRAJALES 

CC. 29.89.201 de Palmira 

T.P. 341.071 del C.S. de la J.  

 
 

 

 



 
 
 
  
     

 
NAOMY OROBIO URBANO 

ABOGADA 

 

 Correo electrónico: ivanalexandertorres@outlook.com, naomy.orobio1@gmail.com  
Dirección: Calle 2 # 7-37 B/ Pueblo Nuevo– Buenaventura 

   Carrera 2 # 3-25 apto 903 Edificio Vistamar – Buenaventura 
Celular: 3216202420 

Señor (a) 

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE BUENAVENTRURA-VALLE. 
 
 
 

PROCESO: EJECUTIVO DE MENOR CUANTIA   
DEMANDANTE: IVAN ALEXANDER TORRES VICTORIA  
DEMANDADA:   PABLO CESAR MURILLO MONDRAGON  
RADICACIÓN:   761094003001-2022-00151-00 

 
 
 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

 

 
 
NAOMY OROBIO URBANO, identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, 
actuando en calidad de apoderada judicial de la parte demandante, comedidamente me 
permito presentar liquidación del crédito, a fin de que se sirva aprobarla: 

 
CAPITAL:  …………………………………………………………...$80.000.000 

 
INTERÉS MORATORIO: 
Inicia 21 de Marzo del año 2020 hasta el 13 de Abril de 2023………..$64.854.667 

 
TOTAL LIQUIDACIÓN: …………………………………..……….$144.854.667 

 
 
 

TOTAL EN LETRAS: CIENTO CUARENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS M/cte. 

 
 
 

 

 

Del señor Juez, 
 
 
 
 

Atentamente, 

 

 
NAOMY OROBIO URBANO 
C.C No. 1.111.818.560 de Buenaventura (v) 
T.P No. 390.271 del C.S.J. 

 
 

mailto:ivanalexandertorres@outlook.com
mailto:naomy.orobio1@gmail.com


5798423

5798423

VALOR 80.000.000,00 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 21-mar-20

DIAS 9

TASA EFECTIVA 28,43

FECHA DE CORTE 13-abr-23

DIAS -17

TASA EFECTIVA 46,26

TIEMPO DE MORA 1102

TASA PACTADA 5,00

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0,00

ABONOS A CAPITAL $0,00

SALDO CAPITAL $0,00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00

TASA NOMINAL 2,11                                   

INTERESES 506.400,00$                         

 TOTAL MORA $ 64.854.667

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 80.000.000

SALDO INTERESES $ 64.854.667

DEUDA TOTAL $ 144.854.667

FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO

ABONOS A 

CAPITAL
SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES 

A MES

abr-20 18,69 28,04 2,08               $ 2.170.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.664.000,00

may-20 18,19 27,29 2,03               $ 3.794.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.624.000,00

jun-20 18,12 27,18 2,02               $ 5.410.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.616.000,00

jul-20 18,12 27,18 2,02               $ 7.026.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.616.000,00

ago-20 18,29 27,44 2,04               $ 8.658.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.632.000,00

sep-20 18,35 27,53 2,05               $ 10.298.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.640.000,00

oct-20 18,09 27,14 2,02               $ 11.914.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.616.000,00

nov-20 17,84 26,76 2,00               $ 13.514.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.600.000,00

dic-20 17,46 26,19 1,96               $ 15.082.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.568.000,00

ene-21 17,32 25,98 1,94               $ 16.634.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.552.000,00

feb-21 17,54 26,31 1,97               $ 18.210.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.576.000,00

mar-21 17,41 26,12 1,95               $ 19.770.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.560.000,00

abr-21 17,31 25,97 1,94               $ 21.322.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.552.000,00

may-21 17,22 25,83 1,93               $ 22.866.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.544.000,00

jun-21 17,21 25,82 1,93               $ 24.410.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.544.000,00

jul-21 17,18 25,77 1,93               $ 25.954.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.544.000,00

ago-21 17,24 25,86 1,94               $ 27.506.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.552.000,00

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA



FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO

ABONOS A 

CAPITAL
SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES 

A MES

sep-21 17,19 25,79 1,93               $ 29.050.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.544.000,00

oct-21 17,08 25,62 1,92               $ 30.586.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.536.000,00

nov-21 17,27 25,91 1,94               $ 32.138.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.552.000,00

dic-21 17,46 26,19 1,96               $ 33.706.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.568.000,00

ene-22 17,66 26,49 1,98               $ 35.290.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.584.000,00

feb-22 18,30 27,45 2,04               $ 36.922.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.632.000,00

mar-22 18,47 27,71 2,06               $ 38.570.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.648.000,00

abr-22 19,05 28,58 2,12               $ 40.266.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.696.000,00

may-22 19,71 29,57 2,18               $ 42.010.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.744.000,00

jun-22 20,40 30,60 2,25               $ 43.810.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.800.000,00

jul-22 21,28 31,92 2,34               $ 45.682.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.872.000,00

ago-22 22,21 33,32 2,43                $ 47.626.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.944.000,00

sep-22 23,50 35,25 2,55               $ 49.666.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 2.040.000,00

oct-22 24,61 36,92 2,65               $ 51.786.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 2.120.000,00

nov-22 25,78 38,67 2,76               $ 53.994.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 2.208.000,00

dic-22 25,78 38,67 2,76               $ 56.202.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 2.208.000,00

ene-23 28,84 43,26 3,04               $ 58.634.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 2.432.000,00

feb-23 30,18 45,27 3,16               $ 61.162.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 2.528.000,00

mar-23 30,84 46,26 3,22               $ 63.738.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 2.576.000,00

abr-23 30,84 46,26 3,22               $ 66.314.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 1.116.266,67

may-23 30,84 46,26 3,22               $ 66.314.400,00 $ 0,00 $ 80.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00



 

__________________________________________________________________ 
Cra. 3N° 12-40 Centro Financiero la Ermita 

Cali-Colombia 
Tel: 4883838 Ext 135 

 

Señor 
01 CIVIL MUNICIPAL DE BUENAVENTURA 
E.S.D   
 

RADICADO:              202200180 
CLASE:                       EJECUTIVO 
DEMANDANTE:       BANCO DE BOGOTA  
DEMANDADO:         DORA ALPIDIA CASTAÑO PEREZ 
GYC:                            2106 

 
 
 

JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA mayor de edad y vecino de Bogota, identificado con 
la cédula de ciudadanía número 91.012.860 de Barbosa, abogado en ejercicio con tarjeta 
profesional número 74.502 del  C.S. de la J. del C.S.J. actuando como apoderado de la 
parte demandante, Por medio del presente escrito me permito aportar la liquidación del 
crédito  conforme al art. 446 del CGP, con el fin de ser trasladada a la parte demandada, 
la cual asciende a la suma total de $137.585.340.  
 
 

Agradecido por su atención 

 
JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA 
C.C. Nº 91.012.860 de Barbosa (Santander) 
T. P. Nº  74.502 del  C.S. de la J. del C. S. de la J. 
Correo: joseivan.suarez@gesticobranzas.com  
 
 

 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 
Cte.

TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5
Nominal 
Mensual

FINAL DÍAS INTERESES

20-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 11 970.292,69                            
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 29 2.687.859,59                         
1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 2.894.695,32                         
1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 29 2.913.192,29                         
1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 3.199.939,03                         
1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30 3.318.347,95                         
1-feb-23 28-feb-23 30,18% 39,20% 2,79% 2,79% 27 2.744.368,85                         
1-mar-23 31-mar-23 30,84% 39,20% 2,79% 2,79% 30 3.049.298,72                         

216 21.777.994,44              

109.117.330,00            

6.690.016,00                

21.777.994,44              
$137.585.340,44

LIQUIDACION DE CREDITO 

DORA ALPIDIA CASTAÑO PEREZ

109.117.330$              

31588762

Intereses Moratorios del 20/08/2022 a 
31/03/2023

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

Intereses Corrientes desde 01/04/2022 
hasta 19/08/2022



 
 
 
  
     

 
NAOMY OROBIO URBANO 

ABOGADA 

 

 Correo electrónico: ivanalexandertorres@outlook.com, naomy.orobio1@gmail.com  
Dirección: Calle 2 # 7-37 B/ Pueblo Nuevo– Buenaventura 

   Carrera 2 # 3-25 apto 903 Edificio Vistamar – Buenaventura 
Celular: 3216202420 

Señor (a) 

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE BUENAVENTRURA-VALLE. 
 
 
 

PROCESO: EJECUTIVO DE UNICA INSTANCIA  
DEMANDANTE: IVAN ALEXANDER TORRES VICTORIA  
DEMANDADA:   JAVIER ENRIQUE GARIZADO PRADO   
RADICACIÓN:   761094003001-2022-00254-00 

 
 
 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

 

 
 
NAOMY OROBIO URBANO, identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, 
actuando en calidad de apoderada judicial de la parte demandante, comedidamente me 
permito presentar liquidación del crédito, a fin de que se sirva aprobarla: 

 
CAPITAL:  …………………………………………………………...$20.000.000 

 
INTERÉS MORATORIO: 
Inicia 16 de Enero del año 2021 hasta el 13 de Abril de 2023………..$12.236.133 

 
TOTAL LIQUIDACIÓN: …………………………………..……….$32.236.133 

 
 
 

TOTAL EN LETRAS: TREINTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 
CIENTO TREINTA Y TRES PESOS M/cte. 

 
 
 

 

 

Del señor Juez, 
 
 
 
 

Atentamente, 

 

 
NAOMY OROBIO URBANO 
C.C No. 1.111.818.560 de Buenaventura (v) 
T.P No. 390.271 del C.S.J. 

 
 

mailto:ivanalexandertorres@outlook.com
mailto:naomy.orobio1@gmail.com


5798423

5798423

VALOR 20.000.000,00 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 16-ene-21

DIAS 14

TASA EFECTIVA 25,98

FECHA DE CORTE 13-abr-23

DIAS -17

TASA EFECTIVA 46,26

TIEMPO DE MORA 807

TASA PACTADA 5,00

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0,00

ABONOS A CAPITAL $0,00

SALDO CAPITAL $0,00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00

TASA NOMINAL 1,94                                   

INTERESES 181.066,67$                         

 TOTAL MORA $ 12.236.133

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 20.000.000

SALDO INTERESES $ 12.236.133

DEUDA TOTAL $ 32.236.133

FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO

ABONOS A 

CAPITAL
SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES 

A MES

feb-21 17,54 26,31 1,97               $ 575.066,67 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 394.000,00

mar-21 17,41 26,12 1,95               $ 965.066,67 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 390.000,00

abr-21 17,31 25,97 1,94               $ 1.353.066,67 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 388.000,00

may-21 17,22 25,83 1,93               $ 1.739.066,67 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 386.000,00

jun-21 17,21 25,82 1,93               $ 2.125.066,67 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 386.000,00

jul-21 17,18 25,77 1,93               $ 2.511.066,67 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 386.000,00

ago-21 17,24 25,86 1,94               $ 2.899.066,67 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 388.000,00

sep-21 17,19 25,79 1,93               $ 3.285.066,67 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 386.000,00

oct-21 17,08 25,62 1,92               $ 3.669.066,67 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 384.000,00

nov-21 17,27 25,91 1,94               $ 4.057.066,67 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 388.000,00

dic-21 17,46 26,19 1,96               $ 4.449.066,67 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 392.000,00

ene-22 17,66 26,49 1,98               $ 4.845.066,67 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 396.000,00

feb-22 18,30 27,45 2,04               $ 5.253.066,67 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 408.000,00

mar-22 18,47 27,71 2,06               $ 5.665.066,67 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 412.000,00

abr-22 19,05 28,58 2,12               $ 6.089.066,67 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 424.000,00

may-22 19,71 29,57 2,18               $ 6.525.066,67 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 436.000,00

jun-22 20,40 30,60 2,25               $ 6.975.066,67 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 450.000,00

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA



FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO

ABONOS A 

CAPITAL
SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES 

A MES

jul-22 21,28 31,92 2,34               $ 7.443.066,67 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 468.000,00

ago-22 22,21 33,32 2,43               $ 7.929.066,67 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 486.000,00

sep-22 23,50 35,25 2,55               $ 8.439.066,67 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 510.000,00

oct-22 24,61 36,92 2,65               $ 8.969.066,67 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 530.000,00

nov-22 25,78 38,67 2,76               $ 9.521.066,67 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 552.000,00

dic-22 25,78 38,67 2,76               $ 10.073.066,67 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 552.000,00

ene-23 28,84 43,26 3,04               $ 10.681.066,67 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 608.000,00

feb-23 30,18 45,27 3,16               $ 11.313.066,67 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 632.000,00

mar-23 30,84 46,26 3,22               $ 11.957.066,67 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 644.000,00

abr-23 30,84 46,26 3,22               $ 12.601.066,67 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 279.066,67

may-23 30,84 46,26 3,22               $ 12.601.066,67 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00
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